
  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY     JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

Zápis z jednání členské schůze Otevřené zahrady Jičínska z. s., které se 

konala ve čtvrtek 3. 3. 2022 od 17 hodin v Bukvici 

 

1. Zahájení  

Předseda spolku Ing. Radomír Vališka přivítal přítomné členy zapsaného spolku Otevřené 

zahrady Jičínska z. s. Členská schůze má k dnešnímu dni 33 členů. K 1. 3. 2022 došlo 

k ukončení členství spolku Organum Cantate z. s. z důvodu ukončení aktivit spolku. 

Přítomných hlasujících je 17, členská schůze je usnášeníschopná. 

 

Předseda představil návrh programu jednání: 

1. Zahájení  

2. Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3. Schválení programu  

4. Zpráva o činnosti Rady spolku od poslední členské schůze (od 06/2021) 

5. Plán činnosti a rozpočet na rok 2022 

6. Programový rámec PRV – rozšíření o článek 20, alokace na jednotlivé fiche pro  

6. výzvu PRV, preferenční kritéria pro fichi k článku 20 

7. Preferenční kritéria pro 6. výzvu PRV k fichi č. 5 

8. Informace o možném projektu z OP Zaměstnanost + od roku 2023 

9. Informace o projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín II 

10. Informace o projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín III 

11. Různé  

12. Závěr 

 

2. Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

Předseda spolku navrhuje návrhovou komisi ve složení: Římskokatolická farnost – 

arciděkanství Jičín – zástupce Jiří Drška, Mgr. Lukáš Vildman (FO) a Jiří Kubíček (FO). 
 

Za ověřovatele zápisu jsou navrženi: svazek obcí Mariánská zahrada – zástupce Eliška 

Formanová a SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Vitiněves - zástupce Josef Havránek. 
 

Jako zapisovatele předsedající určil Janu Kubasovou, pracovnici kanceláře MAS. 

  

Výsledek hlasování:  Pro: 17   Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení:  

Členové spolku volí návrhovou komisi ve složení: Římskokatolická farnost – arciděkanství 

Jičín – zástupce Jiří Drška, Mgr. Lukáš Vildman (FO) a Jiří Kubíček (FO).  

Jako ověřovatele zápisu volí: svazek obcí Mariánská zahrada – zástupce Eliška Formanová a 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Vitiněves - zástupce Josef Havránek. 



  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY     JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

3. Schválení programu  

Předseda seznámil přítomné s programem členské schůze, viz bod 1. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 17   Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení: Všichni přítomní souhlasí s navrženým programem. 

 

 

4. Zpráva o činnosti Rady spolku od poslední členské schůze (od 06/2021) 

Předseda seznámil přítomné se zprávou o činnosti Rady spolku (viz příloha č. 1). 

 

Výsledek hlasování: Pro: 17   Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení: Všichni přítomní souhlasí se zprávou o činnosti Rady spolku od poslední členské 

schůze (6/2021). 

 

 

5. Plán činnosti a rozpočet na rok 2022 

Předseda seznámil přítomné s plánem činnosti na rok 2022. (viz příloha č. 2) Dále jsme členy 

seznámili s možností podpor v rámci komunitní energetiky a inovačního centra. 

Paní Vališková informovala přítomné ohledně propagace naší MAS. MAS by mohla např. 

koupit stan s vytištěnou reklamou na naši MAS, a následně stan půjčovat obcím na jejich 

pořádané akce. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 17   Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení: Všichni přítomní souhlasí s plánem činnosti na rok 2022. 

 

Dalším bodem projednávání byl rozpočet spolku na rok 2022: 
 

Strategie za období 01-12/2022 1 411 720 

pracovníci strategie - prac. poměr 828 000 

pracovníci - pojištění 281 520 

pracovníci strategie - DPP 50 000 

orgány MAS 80 000 

orgány MAS - pojištění 7 200 

animace škol započteno v úvazcích 

pracovního poměru 

nájemné 45 000 

ostatní služby 120 000 



  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY     JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

 

 

Pozn.: U dotace KHK lze změnit poměr výdajů mezi mzdové náklady a ostatní výdaje. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 17  Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení: Všichni přítomní souhlasí s návrhem rozpočtu na rok 2022. 

 

 

6. Programový rámec PRV – rozšíření o článek 20, alokace na jednotlivé 

fiche pro 6. výzvu PRV, preferenční kritéria pro fichi k článku č. 20 

Předseda představil rozdělení čerpání alokace na jednotlivé fiche navržený radou spolku  

(viz příloha č. 3).  
 

fiche č. 4 - Polní cesty včetně souvisejících objektů 0 

fiche č. 5 - Investice do zemědělských podniků 3 000 000 

fiche č. 6 - Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 1 000 000 

fiche č. 7 Nezemědělská činnost 452 425 

fiche č. 10 - Článek 20 pro obce 3 500 000 

celkem 7 952 425 
 

Paní Formanová by požadovala podpoření fiche č. 4 – polní cesty. Zdůvodnila to tím, že je 

tam široký veřejný zájem. Navrhuje odebrat 1 500 000 Kč z fiche č. 5 – zemědělské 

podnikání, kde je radou schválená alokace 3 000 000 Kč a dát je na fichi č. 4 – polní cesty.  

O návrhu paní Formanové hlasovala členská schůze.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 10          Zdržel se: 1  

Usnesení: Návrh paní Formanové přesunout 1 500 000 Kč z fiche č. 5 – zemědělské 

podnikání na fichi č. 4 – polní cesty nebyl přijat. Většina členů hlasovala pro to zachovat fichi 

č. 5 s alokací 3 000 000 Kč.  

Dotace KHK za období 01-12/2022 300 000 

mzdy - DPP 40 000 

režijní výdaje 260 000 

  Projekt MAP II za období 01-11/2022 2 993 200 

mzdové náklady 2 138 000 

paušál 40% 855 200 

  Projekt MAP III za období 12/2022 112 000 

mzdové náklady 80 000 

paušál 40% 32 000 

celkové náklady 4 816 920 



  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY     JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

Členská schůze hlasovala o rozdělení čerpání alokace na jednotlivé fiche navržený radou 

spolku beze změny. Pan Sedlák přislíbil, že při příštím rozdělování alokací budou podpořeny i 

polní cesty. 

  

Výsledek hlasování:  Pro: 13 Proti: 3          Zdržel se: 1  

Usnesení: Návrh na rozdělení čerpání alokace na jednotlivé fiche navržený radou spolku byl 

přijat. 
 

 

Dalším bodem programu je stanovení podporovaných oblastí ve fichi č. 10 k článku 20 a 

nových preferenčních kritérií pro tuto fichi  (viz příloha č. 4). 
 

Rada spolku navrhuje ve fichi č. 10 podpořit tyto oblasti:  

 a) Veřejné prostranství v obcích 

 b) Mateřské a základní školy 

 h) Muzea a expozice 

 

Od členů přišel návrh přidat bod f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven do oblastí 

k podpoře. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 17  Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení: Návrh na rozšíření podporovaných oblastí byl přijat. Výsledné znění 

podporovaných oblastí ve fichi č. 10 je uvedeno v příloze č. 5. 

 

Podporované oblasti vybrané k podpoře: 

 a) Veřejné prostranství v obcích 

 b) Mateřské a základní školy 

 f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 

 h) Muzea a expozice 

Došlo k představení návrhu znění preferenčních kritérií od rady spolku k fichi č. 10. 

Pan Drška navrhuje jiné bodové ohodnocení u výše způsobilých výdajů a u období realizace 

projektu. A to následovně:  

2.  Výše způsobilých výdajů 

 Výše způsobilých výdajů 50 000 – 500 000 Kč   0 b     změna na 10 b 

Výše způsobilých výdajů 500 001 – 700 000 Kč 10 b     změna na 15 b 

Výše způsobilých výdajů 700 001 – 1 000 000 Kč 20 b 

Výše způsobilých výdajů 1 000 001 Kč a více   0 b 

 

3. Doba realizace projektu.  

 Projekt realizovaný do 12 měsíců včetně 30 b     změna na 20 b  

Projekt realizovaný více než 12 měsíců do 18 měsíců 20 b     změna na 15 b 

Projekt realizovaný více než 18 měsíců do 24 měsíců   0 b     změna na 10 b  



  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY     JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

Další návrhy na úpravu preferenčních kritérií nebyly navrženy. Bylo tedy přistoupeno 

k hlasování o těchto změnách bodování preferenčních kritérií a o dalších kritériích k fichi č. 

10 viz příloha č. 4 beze změny. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 17  Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení: Všichni přítomní s návrhem souhlasí. Schválené kompletní znění preferenčních 

kritérií k fichi č. 10 je uvedeno v příloze č. 5. 
 

 

7. Preferenční kritéria pro 6. výzvu PRV k fichi č. 5 

Předseda představil možnost doplnění preferenčních kritérií k fichi č. 5 pro 6. výzvu PRV. 

Původní návrh kritéria č. 3 nebyl předmětem schvalování. 

1. Velikost pozemků plocha – ha, žadatel doloží výpis LPIS 

 Do 150 ha 30 b 

Do 200 ha 20 b 

Do 250 ha  10 b 

Nad 250 ha   0 b 

2. Chovatel hospodářských zvířat – doložení licence o chovu hospodářských zvířat 

 Doložení licence o chovu hospodářských zvířat 30 b 

Nedoložení licence o chovu hospodářských zvířat   0 b 

 Navýšení minimálního počtu bodů za preferenční kritéria o 60 bodů. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 17  Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení: Všichni přítomní s návrhem souhlasí. Schválené kompletní znění preferenčních 

kritérií k fichi č. 5 je uvedeno v příloze č. 5. 
 

 

8. Informace o možném projektu z OP Zaměstnanost + od roku 2023 

Paní Vališková představila formou prezentace návrh možného projektu OP Z+, který vychází 

z již zveřejněných podmínek pro OP Zaměstnanost + pro období 2021 – 2027.  

Příloha č. 6 Prezentace k projektu do OP Zaměstnanost +. 

 

Usnesení: Členové spolku berou na vědomí informace o možnostech projektu z OP 

Zaměstnanost +. Zamyslí se nad personálním obsazením a výběrem aktivit projektu. 
 

 

9. Informace o projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín II 

Paní Vališková představila všem přítomným informace ohledně MAP II.  

Příloha č. 7 Prezentace projekt MAP II a MAP III 
 

Usnesení: Všichni přítomní vzali informaci na vědomí a nikdo nic nenamítal. 

 



  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY     JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

10. Informace o projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP 

Jičín III 

Paní Vališková představila všem přítomným informace ohledně MAP III.  

Příloha č. 7 Prezentace projekt MAP II a MAP III 
 

Usnesení: Všichni přítomní vzali informaci na vědomí a nikdo nic nenamítal. 
 

 

11. Různé 

Pan Drška sdělil všem přítomným, že k 1. 3. 2022 vystoupil z členské základny spolek 

Organum Cantate z. s. z důvodu ukončení aktivit spolku. 
 

 

12. Závěr 

Na závěr členské schůze se pan předseda Vališka rozloučil s přítomnými, poděkoval za účast 

a popřál hezký zbytek večera. Schůze byla tímto ukončena v 19:30 hodin.  
 

 

Přílohy k zápisu: 

Příloha č. 1 – Zpráva o činnosti Rady spolku 

Příloha č. 2 – Plán činnosti na rok 2022 

Příloha č. 3 – Rozpočet na čerpání alokací 

Příloha č. 4 – Fiche č. 10 a preferenční kritéria dle návrhu jednání rady spolku 

Příloha č. 5 – Fiche č. 10 a preferenční kritéria dle jednání členské schůze 

Příloha č. 6 – Prezentace k projektu do OP Zaměstnanost + 

Příloha č. 7 – Prezentace projekt MAP II a MAP III 

 

Zapsala: Jana Kubasová 

 

 

 

 

 

        ------------------------------------------                    ------------------------------------------------- 

Za Mariánskou zahradu     Za SH ČMS SDH Vitiněves 

Eliška Formanová – ověřovatel zápisu        Josef Havránek – ověřovatel zápisu 


